
UCHWAŁA NR XXXVI/311/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5, 
art. 98 oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 583), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1, ust.1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa  (t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 583), jakiej może 
udzielić Gmina Ostroróg, w tym: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, w tym do miejsc 
w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz 
specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością, 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

2. Finansowanie udzielanej pomocy, o której mowa w ust. 1 następuje ze 
środków uchwalonego na 2022 rok budżetu Gminy Ostroróg w okresie od 
24 lutego 2022 roku. 

§ 2. W celu realizacji zadań związanych z pomocom obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  Rada Miejska 
w Ostrorogu upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg do: 

1. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2. dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.), 

3. dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie 
wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88548622-8D6B-4581-8C24-7F064D7B318F. Podpisany Strona 1



§ 3. Upoważnienie w zakresie określonym § 2 zostaje udzielone Burmistrzowi 
Miasta i Gminy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się̨ Burmistrzowi Miasta i Gminy 
w Ostrorogu 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 roku 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88548622-8D6B-4581-8C24-7F064D7B318F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI/311/2022 

Rady Miejskiej w Ostrorogu 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

W związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego wyraża wolę  pomocy obywatelom Ukrainy, którzy 
przybyli na teren Gminy Ostroróg w związku z prowadzonymi działaniami 
wojennymi na terytorium Ukrainy. 

Skutki finansowe w związku z podjęciem tej uchwały określa się do kwot 
zapisanych w budżecie gminy na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym – do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. 

Taką sprawą jest m.in. określona w art. 111 pkt 1 i 3 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. Z podanych regulacji wynika m.in., że w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
może upoważnić Burmistrza do: 

1)dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej; 

2)dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie 
wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

Przyznanie wyżej wymienionych szczególnych uprawnień Burmistrzowi  Miasta 
i Gminy Ostroróg przyczyni się do sprawniejszego organizowania wsparcia dla 
społeczności ukraińskiej, co jest konieczne w obliczu napływu dużej ilości 
obywateli tej narodowości na teren naszej gminy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88548622-8D6B-4581-8C24-7F064D7B318F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



